
*

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

« сЪг1» 2023 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

Об итогах проведения республиканского конкурса 
«Лучшие практики повышения доступности дополнительного 

образования для различных категорий детей»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан № 08-02-1149/22 от 14 ноября 2022 года о проведении 
республиканского конкурса «Лучшие практики повышения доступности 
дополнительного образования для различных категорий детей», 
в соответствии с планом работы по реализации Концепции развития 
дополнительного образования детей до 2030 года в Республике Дагестан,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты республиканского конкурса 
«Лучшие практики повышения доступности дополнительного образования 
для различных категорий детей» (далее - Конкурс).

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 
(Ахмедова Г.А.) обеспечить награждение участников, прошедших во 2 этап 
сертификатами участника Конкурса, победителя и призеров Конкурса 
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на сайте Минобрнауки РД в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Далгатову А.О.

Исполняющий обязанности министра / А. Далгатова



Утверждены 
приказом Минобрнауки РД 

от <Q'» « » 2023 г. № а

Результаты 
республиканского конкурса «Лучшие практики повышения доступности дополнительного образования 

для различных категорий детей (второй тур) *

№ Наименование
МР/ГО

ФИО Наименование 
образовательных 

организаций

Номинация Статус

1 г. Махачкала Шахшаидова Диана 
Имнияминовна

МБУ ДО «Центр 
детского творчества»

Художественная 
направленность

Победитель

2 г. Кизилюрт Далгатова Рукият 
Данияловна

МБУ ДО «Центр 
детского творчества»

Художественная 
направленность

Призер (II)

3 г. Кизилюрт Рамазанова Халимат 
Абдусаламовна

МБУ ДО «Центр 
детского творчества»

Техническая 
направленность

Призер (II)


